
 
 

1. Numer dokumentu 2. Status 

 

A. MIEJSCE SKŁADANIA WNIOSKU 

3. Organ podatkowy, do którego adresowane jest zawiadomienie 

NACZELNIK URZĘDU SKARBOWEGO W BRODNICY 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE 

4. Identyfikator podatkowy NIP/ numer PESEL* 5. Nazwisko 6.Imię 

 

C. ADRES ZAMIESZKANIA 

7. Kraj 8. Województwo 9. Powiat 

 

10. Gmina 11. Ulica 12. Nr domu 13. Nr lokalu 

 

14. Miejscowość 15. Kod pocztowy 16. Poczta 

 

D. OŚWIADCZENIE 

17. Rodzaj prowadzonej działalności (Szczegółowe określenie): .......................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

- Data rozpoczęcia działalności └─┴─┘-└─┴─┘-└─┴─┴─┴─┘ 

- Symbol PKD ..............................….................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

18. Forma prowadzonej działalności: 

 Osoba fizyczna 

 Spółka (cywilna, jawna, partnerska)* └─┘└─┘└─┘└─┘└─┘└─┘└─┘└─┘└─┘└─┘ 
NIP Spółki 

 

19. dane dotyczące wspólników: 
 

 

Nazwisko i imię 
 

Imię ojca 
Data 

i miejsce urodzenia 

 

PESEL 
 

Adres zamieszkania 
 

Telefon 
Udział 

% 

       

       

       

20. Wybieram formę opodatkowania podatkiem dochodowym1) („x” zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 Podatek dochodowy na zasadach ogólnych wg skali podatkowej 

Z dniem └─┴─┘-└─┴─┘-└─┴─┴─┴─┘ zaprowadzę 
 Podatkową księgę przychodów i rozchodów 

 Księgi rachunkowe 

 Podatek dochodowy na zasadach ogólnych wg stawki 19% (art 30c ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych) 

Z dniem └─┴─┘-└─┴─┘-└─┴─┴─┴─┘ zaprowadzę 
 Podatkową księgę przychodów i rozchodów 

 Księgi rachunkowe 

 Zryczałtowany podatek dochodowy 

Z dniem └─┴─┘-└─┴─┘-└─┴─┴─┴─┘ zaprowadzę: ewidencję przychodów 

E. PODPIS PODATNIKA / PEŁNOMOCNIKA 
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnie z 
rzeczywistością i przez to narażenie na uszczuplenie podatku. 

21. Data wypełnienia 22. Podpis podatnika lub osoby reprezentującej podatnika 
 
 

F. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO 

23. Uwagi urzędu skarbowego 24. Podpis przyjmującego formularz 

 
 

* niepotrzebne skreślić 

 
OŚWIADCZENIE O WYBORZE / ZMIANIE* 

FORMY OPODATKOWANIA PRZEZ PODATNIKÓW PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ 

GOSPODARCZĄ 



 

WYBÓR FORMY OPODATKOWANIA PODATKIEM DOCHODOWYM 

1) Pouczenie: 

Zasady ogólne: 

1. Oświadczenie o wyborze opodatkowania w/g stawki 19% należy złożyć w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym został osiągnięty 

pierwszy przychód z tego tytułu w roku podatkowym albo do końca roku podatkowego, jeżeli pierwszy taki przychód został osiągnięty w grudniu tego roku 

podatkowego lub na podstawie przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji   

dla Przedsiębiorcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2296) we wniosku o wpis do CEIDG (patrz: Wybór formy opodatkowania). 

2. Wybór sposobu opodatkowania dokonany w oświadczeniu dotyczy również lat następnych chyba, że podatnik w terminie do 20 dnia miesiącanastępującego po 

miesiącu, w którym został osiągnięty pierwszy przychód z tego tytułu w roku podatkowym, albo do końca roku podatkowego, jeżeli pierwszy taki  przychód  

został osiągnięty w grudniu tego roku podatkowego zawiadomi w formie pisemnej właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego o rezygnacji z tego sposobu 

opodatkowania albo złoży w terminie i na zasadach określonych w ustawie o zryczałtowanym podatku dochodowym pisemny wniosek o zastosowanie 

opodatkowania w formie karty podatkowej albo oświadczenie o wyborze opodatkowania w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych. 

Zryczałtowany podatek dochodowy od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne: 
1. Pisemne oświadczenie o wyborze opodatkowania w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych za dany rok podatkowy podatnik składa do Naczelnika 

Urzędu Skarbowego właściwego w/g miejsca zamieszkania podatnika, a w przypadku przedsiębiorstwa w spadku – według ostatniego miejsca zamieszkania 

zmarłego przedsiębiorcy, do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym osiągnął pierwszy przychód z tego tytułu w roku podatkowym, albo  do  

końca roku podatkowego, jeżeli przychód taki osiągnął w grudniu roku podatkowego lub na podstawie przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018r. o Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2296) we wniosku o wpis do CEIDG (patrz: 

Wybór formy opodatkowania). 

2. Wybór sposobu opodatkowania dokonany w oświadczeniu dotyczy również lat następnych, chyba że w kolejnych latach podatnik w terminie do 20 dnia miesiąca 

następnego po miesiącu, w którym został osiągnięty pierwszy przychód z tego tytułu w roku podatkowym, albo do końca roku podatkowego, jeżeli   pierwszy   

taki przychód został osiągnięty w grudniu tego roku podatkowego zawiadomi w formie pisemnej właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego  o rezygnacji z   

tego sposobu opodatkowania albo oświadczenie o wyborze opodatkowania wg stawki 19% albo w terminie do dnia 20 stycznia roku  podatkowego  złoży  

pisemny wniosek o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej. 

2) Podstawa prawna: 

Art. 9 a ustawy z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2020r., poz. 1426 ze zm.), 

Art. 9 ustawy z dnia 20 listopada 1998r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz.U. z 

2020r., poz. 1905). 


